
 

 

UCHWAŁA NR L.367.2022 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Chocianów w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 

r. poz. 1372 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

638 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Chocianów w 2022 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chocianowie: 

Janusz Ślipko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lutego 2022 r.

Poz. 591



Załącznik do uchwały nr L.367.2022 

Rady Miejskiej w Chocianowie 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Chocianów w 2022 r. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy z siedzibą przy 

ul. Pogodnej 3, 58-200 Świdnica, 

2) programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chocianów w 2022 r.”. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

na terenie Gminy Chocianów. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Chocianów, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Chocianów, 

6) zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7) edukacja mieszkańców Gminy Chocianów w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli zwierząt domowych. 

Rozdział 3. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 3. 1. Zadania związane z ograniczaniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane są przez: 

1) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, 

2) sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy, 

3) usypianie ślepych miotów przez lekarza weterynarii na podstawie zawartej umowy. 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Chocianów realizuje: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych przez uprawnioną osobę wskazaną 

przez Gminę Chocianów, 

2) Gmina Chocianów poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich usytuowanego pod adresem Raków 28, 59-140 Chocianów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 591



§ 5. 1 Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina Chocianów 

poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących w ramach 

posiadanych środków na ten cel, 

2) wydawanie zleceń na leczenie, sterylizację i kastrację kotów w ramach zawartych umów z lekarzami 

weterynarii. 

§ 6. 1 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań mających na celu pozyskanie nowych właścicieli i oddawanie  

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należne warunki 

bytowania, 

2) Gmina Chocianów poprzez promocję adopcji na stronie internetowej Gminy Chocianów, 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Chocianów dokonuje Hotel dla psów i agroturystyka 

Zbigniew Wirkus ul. Szkolna 20 k, 59-170 Przemków. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Gmina Chocianów za pomocą Gabinetu Weterynaryjnego Wojciech Pietruszewski ul. Ratuszowa 12, 

59-140 Chocianów. 

Rozdział 5. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 8. Gmina Chocianów w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej 

opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania lub przy współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 6. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 9. 1. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach niniejszego programu zostały ujęte 

w budżecie Gminy na rok 2022. 

2. W roku 2022 zaplanowano środki finansowe w wysokości 86.500 zł: 

1) 28.000 zł – utrzymanie zwierząt w schronisku, 

2) 2.000 zł – obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku, 

3) 5.000 zł –  sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących, 

4) 25.000 zł usługi weterynaryjne – koszty leczenia i pobytu zwierzęcia w lecznicy oraz usypianie ślepych  

miotów, 

5) 25.000 zł - koszty odłowu, transportu do schroniska bądź ośrodka rehabilitacji zwierząt, koszty 

tymczasowego przetrzymania zwierzęcia, 

6) 1.500 zł - dokarmianie kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 591


		2022-02-03T09:06:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




